
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA TECNICA

Oggetto: Impegno e liquidazione compenso incarico professionale di Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione -

CIG: Z292113293

DETERMINAZIONE

N. 65   del 25-05-2021

N. Generale 118   del 25-05-2021

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di essere
approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente, quale parte
integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Giosafat Bongiovanni



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 57  del 13-04-2021

Premesso

VISTO il D.Lgs 81/2008 (attuazione dell’art. 1, L.03/08/2007, n. 123 in materia di tutela della salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro);
 VISTA la nota Sindacale prot.6832 del 8.11.2017 ad oggetto “Nomina RSPP. Atto di indirizzo”, con la
quale emana atto di indirizzo al sottoscritto Responsabile di settore di individuare un tecnico esterno per le
suddette finalità e provvedere all’incarico per un periodo di anni 3;
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’affidamento di lavori, servizi e forniture in economia;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.146/288 del 14.11.2017, con la quale è stato stabilito di
procedere all’affidamento dell’incarico mediante l’acquisizione di manifestazione d’interesse tra cui
individuare un numero di professionisti da invitare alla procedura negoziata;
VISTO il verbale di selezione del 13.12.2017 dal quale l’Ing. Di Gangi Roberto risulta aggiudicatario
provvisorio del servizio di Responsabile del servizio di Prevenzione e Protezione ex D.L. 9 aprile 2008,
n.81 per la durata di anni tre dalla data di stipula della convenzione;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 178/348 del 28.12.2017 con la quale è stato approvato il
verbale di aggiudicazione provvisoria del servizio in argomento;
CONSIDERATO che il professionista ha svolto regolarmente le attività previste;
VISTE le fatture elettroniche:

 n. 2/2018 del 01/09/2018 dell’importo di € 468,40 di cui € 448,46 imponibile € 17,94 contributo-
inarcassa ed € 2,00 per bolli;
n. 3/2018 del 19/12/2018 dell’importo di € 302,00 di cui € 288,46 imponibile € 11,54 contributo-
inarcassa ed € 2,00 per bolli;
n. 2/2020 del 09/02/2020 dell’importo di € 900,00 di cui € 830,25 imponibile € 67,75 contributo-
inarcassa ed € 2,00 per bolli;
n. 1/2021 del 22/02/2021 dell’importo di € 1.110,00 di cui € 1.065,38 imponibile € 42,62-
contributo inarcassa ed € 2,00 per bolli;

RITENUTO dovere liquidare le suddette fatture;
Che per la procedura è stato assegnato il seguente CIG: Z292113293;
Visto il D.lgs. 18/08/2000 n.267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
Vista la Determina Sindacale n° 2 del 04/02/2021 con la quale è stato individuato il responsabile
del 2° Settore -Area Tecnica;
Visto il vigente O.A.EE.LL.
Visto D.L. 118/2011 bilancio triennale, annualità 2021
Tutto ciò premesso

PROPONE

Per le motivazioni sopra rappresentate che qui si intendono interamente riportate.
Di impegnare e liquidare all’Ing. Di Gangi Roberto Via Madonna delle grazie, 98 – Grotte (AG), P.IVA
IT02869930848, le seguenti fatture elettroniche:

n. 2/2018 del 01/09/2018 dell’importo di € 468,40 di cui € 448,46 imponibile € 17,94 contributo
inarcassa ed € 2,00 per bolli;
n. 3/2018 del 19/12/2018 dell’importo di € 302,00 di cui € 288,46 imponibile € 11,54 contributo
inarcassa ed € 2,00 per bolli;
n. 2/2020 del 09/02/2020 dell’importo di € 900,00 di cui € 830,25 imponibile € 67,75 contributo
inarcassa ed € 2,00 per bolli;



n. 1/2021 del 22/02/2021 dell’importo di € 1.110,00 di cui € 1.065,38 imponibile € 42,62
contributo inarcassa ed € 2,00 per bolli;

Dare atto che le superiori somme, pari ad € 2.780,40, saranno imputate nel pertinente capitolodel bilancio
comunale.
Di pubblicare il presente provvedimento all’ Albo On line del sito istituzionale del Comune di Cefalà Diana
ai sensi e per gli effetti del D.lgs n. 33/2013.

            IL PROPONENTE
F.TO RITA LO MONTE



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 21-04-2021
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Giosafat Bongiovanni

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 25-05-2021
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 25-05-2021
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       375 1090503    40       2.780,40 C

CAPITOLO INTERVENTO LIQUIDAZIONE IMPORTO IMPUTAZIONE
       375 1090503    71       2.780,40 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del
Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 22-07-2021

                 IL MESSO COMUNALE
                F.TO RITA MARIA VISOCARO

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si certifica
l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni quindici dalla data di
pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

IL MESSO COMUNALE

F.TO RITA MARIA VISOCARO
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


